
 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

72    сессия                2   созыва 

г. Бахчисарай 

   от 15.08.2024г.                                                        № 902 
 

О даче согласия на принятие в муниципальную  

собственность Бахчисарайского района  

Республики Крым движимого имущества,  

находящегося в собственности Республики Крым  

 

           Руководствуясь ст.  35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления 

в Республике Крым», Уставом Бахчисарайского района Республики Крым, на основании 

письма Государственного казенного учреждения Республики Крым «Главное управление 

капитального строительства Республики Крым» от 14.08.2024 № 1002, 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность Бахчисарайского района Республики Крым движимого имущества, согласно 

приложению. 

2. Администрации Бахчисарайского района Республики Крым направить настоящее 

решение в Государственное казенное учреждение Республики Крым «Главное управление 

капитального строительства Республики Крым». 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия. 

 

 

 

 

Председатель районного совета                                  О.В. Урайкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение                                                                           

к решению 72 сессии                                                                            

Бахчисарайского районного                                                                           

совета 2 созыва                                                                           

от «15» августа 2024 № 902  

 

Перечень движимого имущества, 

передаваемого безвозмездно из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым. 

 

№ 

п/п 
Наименование оборудования 

Едини-

ца 

измере-

ния 

Коли-

чество 

1  Резервуар пожарный V=150 м3 шт. 4 

2  Комплексная система биологической очистки, включающая в себя 

усреднитель, аэротенк, вторичный отстойник, биореактор доочистки, 

аэробный стабилизатор ила. 

Корпус установки HELYX BIO произведен из стеклопластика с 

применением полиэфирных смол и стеклоармирующих материалов в 

габаритах D – 2300мм, L=11500мм, подземного исполнения. 

шт. 1 

3  Емкость стеклопластиковая HELYX, произведенная из 

стеклопластика с применением полиэфирных смол и 

стеклоармирующих материалов, объемом V=40м3 в габаритах D=2300 

мм, L=9850 мм. Для глубины заложения подводящего трубопровода 

до 3000 мм. В комплекте: 

шт. 2 

4  Горизонтальная КНС HELYX, произведенная из стеклопластика с 

применением полиэфирных смол и стеклоармирующих материалов, 

объемом V=12м3 в габаритах D=1600 мм, L=6100 мм. Для глубины 

заложения подводящего трубопровода до 3000 мм. 

шт. 1 

5  Погружной насос Wilo Rexa FIT V05DA-122/EAD1-2-T0011 шт. 2 

6  Шкаф управления уличного исполнения, 2 насоса, прямой пуск, 1 

ввод без АВР 

шт. 1 

7  Емкость КНС HELYX, произведенная из стеклопластика с 

применением полиэфирных смол и стеклоармирующих материалов, в 

габаритах D=1200 мм, Н=4000 мм 

шт. 1 

8  Погружной насос Grundfos SEG.40.09.2.50B шт. 2 

9  Шкаф управления уличного исполнения, 2 насоса, прямой пуск, 1 

ввод без АВР 

шт. 1 

10  Транспортабельная котельная установка модульная ТКУ-475 шт. 1 

11  Лифт г/пассажирский грузоподъемностью 1000 кг шт. 1 

12  Счетчики (водомеры) крыльчатые диаметром: 32 мм шт. 1 

13  Секция фильтра, вод. нагрева, вентилятора UTR 60-35 А.3.35-2,2x30M шт. 1 

14  Блок управления CHU UV-W-3R0 шт. 1 

15  Термостат 3 м (для 1-го водяного нагревателя) шт. 1 

16  Смесительный узел SURP 80-6.3 (для 1-го водяного нагревателя) шт. 1 

17  Частотный преобразователь 2,2 кВт 380 В шт. 1 

18  Термостат 6 м (для 1-го водяного нагревателя) шт. 4 



 3 

19  Частотный преобразователь 2,2 кВт 380 В шт. 4 

20  Вентилятор KDV DU 400-112A-18,5х10 шт. 2 

21  Вентилятор KDV DU 400-112A-18,5х10 шт. 1 

22  Вентилятор осевой крышный KSP 50-4х30 (без крыши) шт. 3 

23  Вентилятор осевой крышный KSP 56-5,5х30 (без крыши) шт. 3 

24  Вентилятор WNP 40-20/18-2D шт. 3 

25  Воздухонагреватель электрический ELN 40-20/6 шт. 3 

26  Вентилятор осевой крышный KSP 56-5,5х30 (без крыши) шт. 4 

27  Вентилятор осевой крышный KSP 40-1,1х30 (без крыши) шт. 1 

28  Привод воздушной заслонки PAF 02/230.D (для засл. прит. канала) шт. 1 

29  Секция фильтра, вод. нагрева, вентилятора UTR 70-40 А.3.35-2,2x30M шт. 4 

30  Блок управления CHU UV-W-3R0 шт. 4 

31  Смесительный узел SURP 80-6.3 (для 1-го водяного нагревателя) шт. 4 

32  Привод воздушной заслонки PAF 04/230.D (для засл. прит. канала) шт. 4 

33  Вентилятор WNK 250/1 шт. 14 

34  Машина овощерезательная МКО-50 шт. 1 

35  Миксер планетарный VIATTO BH10 шт. 1 

36  Мясорубка МЭП-300Н-01 шт. 1 

37  Шкаф холодильный ШХн-0,5 шт. 1 

38  Пароконвектомат ПКА 10-1/1ПМ2 шт. 2 

39  Котел пищеварочный электрический КПЭМ-160/9Т шт. 1 

40  Сковорода электрическая ЭСК-90-0,27-40 шт. 1 

41  Плита эл. 4-х конфор.ЭП-4ЖШ шт. 1 

42  Мукопросеиватель Каскад шт. 1 

43  Миксер планетарный VIATTO BH20 шт. 1 

44  Тестомес HS-40AP VIATTO BY PYHL шт. 1 

45  Шкаф холодильный ШХс-0,5 шт. 2 

46  Шкаф холодильный ШХн-0,5 шт. 1 

47  Сейф металлический шт. 5 

48  Грузовой подъемник грузоподъемностью 100 кг шт. 2 

49  Вентилятор взрывозащищенный WNP.С 70-40/35.2D (II Gb IIC T4) шт. 1 

50  Щит управления вентилятором CHU-V-3R5 шт. 1 

51  Частотный преобразователь 4 кВт 380 В шт. 1 

52  Вентилятор КРАВ-П-40х20-А-К1-00,18/2-3-У3 шт. 1 

53  Частотный преобразователь 0,75 кВт 380 В шт. 1 

54  Вентилятор КРАВ-П-60х30-Б-К1-00,12/4-3-У3 шт. 1 

55  Частотный преобразователь 0,75 кВт 380 В шт. 1 

56  Насосная группа Meibes MK DN25(1") без насоса, с электр. Приводом шт. 10 

57  Подтоварник ПП-15/6(300) 430 шт. 1 

58  Весы напольные CAS DL-150 шт. 1 

59  
Ванна моечная 1 секционная с бортом и полкой ВМ1П-6,35/7(860) 

(гл.300) эконом 
шт. 1 

60  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-6/6(850) 

Эконом 
шт. 1 

61  Шкаф Практик LS-11-50 шт. 2 

62  
Ванна моечная 2х секционная без борта ВМ2-10,1/5,3(870) (гл.300) 

Эконом 
шт. 1 



 4 

63  Тележка шпилька ТШ-3,95/5,4(1520) (14 уровней)  шт. 1 

64  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-

9,5/6(850) Эконом 
шт. 1 

65  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-10/6(850) 

Эконом 
шт. 1 

66  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-6/6(850) 

Эконом 
шт. 1 

67  Камера холодильная КХН-6,61 шт. 3 

68  Моноблок среднетемпературный POLAIR MM 115 S шт. 2 

69  Моноблок низкотемпературный POLAIR MB 109 S шт. 1 

70  Стеллаж кухонный разборной СКР-9,5/6(1600) (4 полки) Эконом шт. 3 

71  Весы напольные CAS DL-150 шт. 1 

72  Стеллаж кухонный разборной СКР-15/6(1600) (4 полки) Эконом шт. 2 

73  
Полка настенная двухярусная закрытая ПН2Д-12/4,2(640) двери купе 

430 
шт. 2 

74  Подтоварник ПП-10/6(300) 430 шт. 2 

75  Весы настольные 20 кг SW-20 шт. 2 

76  Стеллаж кухонный разборной СКР-12/6(1600) (4 полки) Эконом шт. 4 

77  Стол-тумба с бортом, 2 полки, 2 двери купе СТБ2П2ДК-12/6(870) 430 шт. 2 

78  Ванна моечная 1 секционная без борта ВМ1-8/8(870) (гл.400) эконом шт. 2 

79  Стеллаж кухонный разборной СКР-9,5/6(1600) (4 полки) Эконом шт. 1 

80  
Ванна моечная 2х секционная без борта ВМ2-10,1/5,3(870) (гл.300) 

Эконом 
шт. 1 

81  Стол ЛДСП 1200х600х800 шт. 1 

82  Микроволновая печь 1Ф,220В,2кВт шт. 1 

83  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-6/6(850) 

Эконом 
шт. 1 

84  Плита индукционная Airhot IP3500 шт. 1 

85  Шкаф-стеллаж широкий 854х420х2010 шт. 1 

86  Полка для разделочных досок ПД-6/2,35 (445) 9 секций шт. 1 

87  
Ванна моечная с рабочей поверхностью 2 секционная с полкой  

ВМ2РПП-17,7/6(850) (гл.300) Эконом 
шт. 1 

88  Стеллаж кухонный разборной СКР-9,5/4(1600) (4 полки) Эконом шт. 1 

89  
Полка настенная для посуды закрытая ПНДК-9,5/4,2(670) 2 двери 

распашные 
шт. 1 

90  Весы порционные CAS SWN-6 без АКБ шт. 1 

91  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-

9,5/6(850) Эконом 
шт. 2 

92  
Ванна моечная 1 секционная без борта ВМ1-5,3/5,3(870) (гл.300) 

эконом 430 
шт. 1 

93  Полка для разделочных досок ПД-6/2,35 (445) 9 секций шт. 1 

94  Весы порционные CAS SWN-6 без АКБ шт. 1 

95  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-

9,5/6(850) Эконом 
шт. 1 

96  
Стол производственный без борта с полкой-решеткой СПП-15/6(850) 

Эконом 
шт. 1 

97  
Полка настенная для посуды закрытая ПНДК-9,5/4,2(670) 2 двери 

распашные 
шт. 2 



 5 

98  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-15/6(850) 

Эконом 
шт. 1 

99  Блендер JAU BL-1500 шт. 1 

100  
Ванна моечная 2х секционная без борта ВМ2-10,1/5,3(870) (гл.300) 

Эконом 
шт. 3 

101  Овоскоп  ОВ-10 шт. 1 

102  
Ванна моечная 1 секционная с бортом ВМ1-5,3/5,3(870) (гл.300) с 

сеткой для обработки яиц 430 
шт. 1 

103  Подставка под оборудование с полкой ПЭОП-5/5(500) Эскиз 430 шт. 1 

104  Тележка шпилька ТШ-3,95/5,4(1520) (14 уровней)  шт. 1 

105  Полка для разделочных досок ПД-6/2,35 (445) 9 секций шт. 2 

106  Весы порционные CAS SWN-6 без АКБ шт. 3 

107  
Полка настенная двухярусная закрытая ПН2Д-12/4,2(640) двери купе 

430 
шт. 1 

108  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-12/6(850) 

Эконом 
шт. 3 

109  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-

9,5/6(850) Эконом 
шт. 2 

110  Полка для разделочных досок ПД-6/2,35 (445) 9 секций шт. 1 

111  Весы порционные CAS SWN-6 без АКБ шт. 1 

112  
Полка настенная двухярусная закрытая ПН2Д-12/4,2(640) двери купе 

430 
шт. 1 

113  
Зонт приточно-вытяжной пристенный с жироуловителями ЗПВПЖ-

8/8(400) 
шт. 2 

114  
Зонт приточно-вытяжной островной с жироуловителями ЗПВОЖ-

20/8(400) 430 
шт. 2 

115  Тележка сервировочная 2 полки ТС2-8/5(890) 430 Эскиз шт. 1 

116  
Ванна моечная 1 секционная с бортом и полкой ВМ1П-6,35/6(860) 

(гл.300) эконом 
шт. 1 

117  Шкаф-купе ШКН-9,5/6(1730) 4полки 430 шт. 1 

118  
Подставка под оборудование с 10-ю направляющими под 

гастроемкости ПЭО-8,4/7(640) 10GN 1/1 430 
шт. 2 

119  Фильтр водоумягчитель DVA12 Италия шт. 1 

120  
Тележка шпилька ТШ-7,5/5,8(1060) (14 уровней) (GN 1/1 и 1/2) Эскиз 

430 
шт. 1 

121  Подтоварник ПП-4/4(440) 430 шт. 4 

122  Плита эл. 4-х конфор.ЭП-4П шт. 1 

123  
Стол производственный без борта с полкой-решеткой СПП-18/6(850) 

Эконом 
шт. 1 

124  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-12/7(850) 

Эконом 
шт. 3 

125  Весы порционные CAS SWN-6 без АКБ шт. 1 

126  
Тележка шпилька ТШ-4,7/6,1(1605) (16 уровней) (Противень 600х400) 

430 
шт. 1 

127  Печь конвекционная Abat КЭП-10Э шт. 1 

128  Фильтр водоумягчитель DVA12 Италия шт. 1 

129  Ванна моечная 1 секционная с бортом ВМ1-8/7(860) (гл.500) эконом шт. 1 

130  Стол кондитерский без борта с полкой СПКП-14/7(860) 430 шт. 1 

131  
Стол производственный без борта с полкой-решеткой СПП-8/6(850) 

Эконом 
шт. 2 

132  Полка-косынка настенная одноярусная ПН1-6/3,5(290) 430 шт. 2 



 6 

133  Весы настольные 20 кг SW-20 шт. 2 

134  Шкаф для хлеба ШХЛ2ДР-8,2/5,6(1800) 7 полок 430 шт. 2 

135  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-18/6(850) 

Эконом 
шт. 1 

136  Полка для разделочных досок ПД-6/2,35 (445) 9 секций шт. 1 

137  Ванна моечная 1 секционная с бортом ВМ1-8/7(860) (гл.500) эконом шт. 2 

138  
Стол производственный для сбора отходов без борта СПОЦ-8/7(860) 

Эконом 
шт. 1 

139  Полка для разделочных досок ПД-6/3,5(290) 15 секций шт. 1 

140  

Стеллаж кухонный разборной перфорированный СКРП-12/4(1600) (4 

полки)  

Эконом 

шт. 2 

141  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-10/6(850) 

Эконом 
шт. 1 

142  
Полка настенная двухярусная закрытая ПН2Д-12/4,2(640) двери купе 

430 
шт. 1 

143  Весы настольные 20 кг SW-20 шт. 1 

144  Стеллаж кухонный разборной СКР-12/6(1600) (4 полки) Эконом шт. 2 

145  Стол-тумба с бортом, 2 полки, 2 двери купе СТБ2П2ДК-12/6(870) 430 шт. 1 

146  Стол письменный (орех, 1200x600x750 мм) Канц СК22.9 шт. 1 

147  Верстак PROFI W (№603) WT160.WD1/WD5.000 шт. 1 

148  
Ванна моечная 1 секционная с бортом и полкой ВМ1П-6,35/6(860) 

(гл.300) эконом 
шт. 1 

149  Шкаф Практик LS-11-50 шт. 4 

150  Шкаф-стеллаж широкий 854х420х2010 шт. 1 

151  Стол письменный (орех, 1200x600x750 мм) Канц СК22.9 шт. 1 

152  Стеллаж MS STRONG 1600х1200х600 (4 полки) шт. 3 

153  Шкаф-стеллаж широкий 854х420х2010 шт. 2 

154  Шкаф-стеллаж широкий 854х420х2010 шт. 1 

155  Стол письменный (орех, 1200x600x750 мм) Канц СК22.9 шт. 1 

156  Стол письменный (орех, 1200x600x750 мм) Канц СК22.9 шт. 1 

157  
Ванна-тумба 2 секционная, 1 борт, 1полка, 2 двери распашные  

ВТ2БП2ДР-11/6(850)(гл.300) 430 
шт. 6 

158  Тележка сервировочная 2 полки ТС2-8/5(930) 430 Эскиз шт. 6 

159  Шкаф для белья 826х604х1807 шт. 6 

160  Шкаф Практик LS-11-50 шт. 6 

161  
Ванна-тумба 2 секционная, 1 борт, 1полка, 2 двери распашные  

ВТ2БП2ДР-11/6(850)(гл.300) 430 
шт. 6 

162  Тележка сервировочная 2 полки ТС2-8/5(930) 430 Эскиз шт. 6 

163  Шкаф для белья 826х604х1807 шт. 6 

164  Шкаф Практик LS-11-50 шт. 6 

165  Шкаф Практик LS-11-50 шт. 2 

166  Стеллаж MS STRONG 1600х1200х600 (4 полки) шт. 8 

167  Шкаф-стеллаж широкий 854х420х2010 шт. 10 

168  Стол письменный (орех, 1200x600x750 мм) Канц СК22.9 шт. 8 

169  Шкаф для белья 826х604х1807 шт. 5 

170  Стол ЛДСП 1200х600х800 шт. 1 

171  Микроволновая печь 1Ф,220В,2кВт шт. 1 



 7 

172  
Стол производственный с бортом и полкой-решеткой СПБП-6/6(850) 

Эконом 
шт. 1 

173  Плита индукционная Airhot IP3500 шт. 1 

174  Стеллаж MS STRONG 1600х1200х600 (4 полки) шт. 2 

175  Стол-тумба с бортом, 2 полки, 2 двери купе СТБ2П2ДК-12/6(870) 430 шт. 1 

176  Шкаф для белья 826х604х1807 шт. 2 

177  К5007 Детский игровой домик шт. 3 

178  6315 Качели детской игровой площадки Гнездо шт. 9 

179  5204 Горка детской игровой площадки шт. 1 

180  5206 Горка детской игровой площадки  шт. 2 

181  5320 Детская игровая песочница шт. 12 

182  6508L Карусель детской игровой площадки 3-14 лет шт. 9 

183  7819 Детский игровой комплекс шт. 1 

184  7911R Оборудование спортивное универсальное свободного доступа.  шт. 2 

185  4010 Элемент благоустройства "Кольцо мини" шт. 2 

186  4034 Элемент благоустройства (кольцо) шт. 2 

187  Детский теневой навес «Манго» в комплекте по 3 скамейки шт. 4 

188  Видеокамера RVi-1NCD2023 (2.8-12) шт. 18 

189  
Извещатель пожарный  дымовой адресно-аналоговый ИП 212-64 

прот.R3 
шт. 20 

190  Устройство оконечное объектовое УОО-ТЛ шт. 1 

191  Модуль управления клапаном дымоудаления МДУ-1 прот. R3 шт. 17 

192  
Оповещатель охранно-пожарный световой адресный "Выход" ОПОП 

1-R3 
шт. 7 

193  Автоматический выключатель 1-о полюсный ВА47-29, 1Р 2А шт. 30 

194  Мусорная площадка на 3 бака шт. 1 

195  Теневые навесы, 12шт.. 
  

196  Детский теневой навес «Манго» в комплекте по 3 скамейки шт. 8 

197  

Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, 

радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ИП 212-А041 

ALEKSA (10 шт.-ЗИП) 

шт. 46 

198  
Извещатель пожарный ручной электроконтактный адресный ИПР 513-

11ИКЗ-А-R3 (2шт.-ЗИП) 
шт. 16 

199  Модуль радиоканальный МРК-30А-R3 (1шт.-ЗИП) шт. 12 

200  Адресный релейный модуль РМ-4 прот. R3 (1шт.-ЗИП) шт. 10 

201  
Оповещатель охранно-пожарный световой адресный "Выход" ОПОП 

1-R3 (7шт.-ЗИП) 
шт. 50 

202  Громкоговоритель Сонар 3 вт SWS-103W шт. 89 

203  Громкоговоритель Сонар 6 вт SWP-106 шт. 15 

204  Громкоговоритель Сонар Рупорный SHS-50T шт. 4 

205  Вводно-распределительное устройство типа: ВРУ 1-11-10 шт. 1 

206  АВР В СБОРЕ АВР-200К-250 шт. 1 

207  Выключатель автоматический трехфазный ВА47-100 3Р 40А 10кА С шт. 4 

208  Выключатель автоматический трехфазный ВА47-100 3Р 25А 10кА С шт. 12 

209  Выключатель автоматический трехфазный ВА47-100 3Р 16А 10кА С шт. 5 



 8 

210  Шкаф ВРУ-1-11 шт. 1 

211  АВР В СБОРЕ АВР-200К-100 шт. 1 

212  Выключатель автоматический трехфазный ВА47-100 3Р 40А 10кА С шт. 1 

213  Выключатель автоматический трехфазный ВА47-100 3Р 25А 10кА С шт. 3 

214  Выключатель автоматический трехфазный ВА47-100 3Р 16А 10кА С шт. 3 

215  Выключатель автоматический однофазный ВА47-100 1Р 16А 10кА С шт. 5 

216  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-100 3Р 63А, 

характеристика С 
шт. 2 

217  Выключатель автоматический трехфазный ВА47-100 3Р 32А 10кА С шт. 3 

218  Выключатель автоматический трехфазный ВА47-100 3Р 25А 10кА С шт. 1 

219  Выключатель автоматический однофазный ВА47-100 1Р 16А 10кА С шт. 1 

220  Расцепитель независимый РН47 шт. 2 

221  Выключатель автоматический трехфазный ВА47-100 3Р 40А 10кА С шт. 5 

222  Выключатель автоматический трехфазный ВА47-100 3Р 20А 10кА С шт. 12 

223  Выключатель автоматический однофазный ВА47-100 1Р 10А 10кА С шт. 6 

224  Выключатель автоматический однофазный ВА47-100 1Р 6А 10кА С шт. 4 

225  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 63А шт. 1 

226  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 16А, 

характеристика С 
шт. 4 

227  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29М 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 2 

228  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 25А шт. 1 

229  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 1 

230  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 3 

231  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 25А шт. 1 

232  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 2 

233  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 1 

234  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 25А шт. 1 

235  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 2 

236  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 1 

237  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 40А шт. 1 

238  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 4 

239  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 1 

240  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 40А шт. 1 

241  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 16А, 

характеристика С 
шт. 2 

242  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 3 



 9 

243  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 1 

244  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А, 

характеристика С 
шт. 1 

245  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 16А, 

характеристика С 
шт. 2 

246  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 1 

247  Выключатель автоматический дифференциальный АВДТ32 C16 30мА шт. 1 

248  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

249  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

четырехполюсные АД-14 4Р 16А 30мА 
шт. 4 

250  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

двухполюсные АД12 2Р 25А 30мА 
шт. 1 

251  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

двухполюсные АД12 2Р 16А 30мА 
шт. 3 

252  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

253  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

двухполюсные АД12 2Р 16А 30мА 
шт. 4 

254  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

255  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

четырехполюсные АД-14 4Р 16А 30мА 
шт. 1 

256  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

двухполюсные АД12 2Р 16А 30мА 
шт. 8 

257  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

258  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 2Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 3 

259  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 6 

260  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 5 

261  Расцепитель независимый РН47 шт. 2 

262  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

263  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

264  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 1 

265  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 4 

266  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

267  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 2 

268  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 4 

269  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 3 

270  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

271  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

272  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

двухполюсные АД12 2Р 16А 30мА 
шт. 2 

273  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 25А, 

характеристика С 
шт. 1 



 10 

274  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 1 

275  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 4 

276  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 63А шт. 1 

277  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 32А, 

характеристика С 
шт. 2 

278  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А, 

характеристика С 
шт. 1 

279  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 25А, 

характеристика С 
шт. 2 

280  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

двухполюсные АД12 2Р 16А 30мА 
шт. 1 

281  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

282  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

283  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

четырехполюсные АД14 4Р 20А 30мА 
шт. 1 

284  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

четырехполюсные АД-14 4Р 16А 30мА 
шт. 2 

285  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

двухполюсные АД12 2Р 16А 30мА 
шт. 1 

286  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 3 

287  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 1 

288  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 25А шт. 1 

289  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

290  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 3 

291  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 1 

292  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 25А шт. 1 

293  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

294  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 2 

295  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 5 

296  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 25А шт. 1 

297  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

298  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 3 

299  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 2 

300  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 25А шт. 1 

301  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

302  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 4 

303  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 2 

304  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 



 11 

305  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 5 

306  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

двухполюсные АД12 2Р 16А 30мА 
шт. 4 

307  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 25А шт. 1 

308  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 2Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

309  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 2 

310  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 4 

311  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

312  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

313  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 3 

314  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 4 

315  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

316  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

317  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 2 

318  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 4 

319  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

320  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

321  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 2 

322  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 4 

323  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 32А шт. 1 

324  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

325  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 2 

326  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, 

характеристика С 
шт. 4 

327  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 63А шт. 1 

328  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

четырехполюсные АД14 4Р 40А 30мА 
шт. 1 

329  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

двухполюсные АД12 2Р 16А 30мА 
шт. 2 

330  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 40А, 

характеристика С 
шт. 2 

331  Выключатели нагрузки: ВН-32 3Р 63А шт. 1 

332  
Устройства защитного отключения: «IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, 

ток утечки 30 мА 
шт. 1 

333  
Выключатели автоматические: дифференциального тока 

двухполюсные АД12 2Р 16А 30мА 
шт. 1 

334  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 32А, 

характеристика С 
шт. 4 

335  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А, 

характеристика С 
шт. 1 



 12 

336  
Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, 

характеристика С 
шт. 4 

337  Ящик ЯТП 0,25 шт. 3 

338  
Электроводонагреватели проточные,: производительностью 380 л/ч, 

мощностью 15 кВт, размерами 645х250х180 мм 
шт. 1 

339  
Автоматическая насосная установка "Шторм" Ч 2 IVL DFCLT 8 

PU298 
шт. 1 

340  
Счетчик-расходомер электромагнитный (реверсивное исполнение): 

ЭРСВ-450Л диаметром 20 мм 
шт. 1 

341  

Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым 

присоединением марка: МП-3У-16 с трехходовым краном 

11П18пкРу16 

шт. 1 

342  
Счетчик-расходомер электромагнитный (реверсивное исполнение): 

ЭРСВ-450Л диаметром 20 мм 
шт. 1 

343  

Комплект термопреобразователей (термометров) платиновых 

технических разностных типа КТПТР-(01-08) (2 шт..) от -0 до +200 

град. С, давлением 6,4 МПа (64 кгс/см2), длиной монтажной части: 

100 мм 

компл. 1 

344  

Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым 

присоединением марка: МП-3У-16 с трехходовым краном 

11П18пкРу16 

компл. 1 

345  
Счетчик-расходомер электромагнитный (реверсивное исполнение): 

ЭРСВ-450Л диаметром 20 мм 
шт. 1 

346  

Комплект термопреобразователей (термометров) платиновых 

технических разностных типа КТПТР-(01-08) (2 шт..) от -0 до +200 

град. С, давлением 6,4 МПа (64 кгс/см2), длиной монтажной части: 

100 мм 

компл. 1 

347  

Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым 

присоединением марка: МП-3У-16 с трехходовым краном 

11П18пкРу16 

компл. 1 

348  
Термометр биметаллический показывающий ТБП до 250 град С, с 

гильзой, длина шт.ока 100 мм (класс точности 1,5) 
шт. 3 

349  

Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым 

присоединением марка: МП-3У-16 с трехходовым краном 

11П18пкРу16 

шт. 9 

350  Расходомер ПИТЕРФЛОУ РС- 40- 45 (Класс B (1:250); С) шт. 2 

351  Тепловычислитель Термотроник ТВ7-04.1 шт. 2 

352  Термопреобразователи сопротивления КТПТР 01 1 100П L=060 шт. 1 

353  
Преобразователь давления «Коммуналец» СДВ-И-0,6 МПа-0,5-4-

20мА-М20х1,5 
шт. 2 

354  Циркуляционный насос UNIPUMP UPF3 50-120 280 шт. 2 

355  

Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым 

присоединением марка: МП-3У-16 с трехходовым краном 

11П18пкРу16 с трубкой сифоном 

шт. 8 

356  Реле давления РД-2Р шт. 1 

357  
Термометр биметаллический показывающий ТБП до 250 град С, с 

гильзой, длина штока 100 мм (класс точности 1,5) 
шт. 3 

358  
Регулирующий клапан КПСР 100 (КЗР 25ч945п) Ду25 Ру16 с эл. 

приводом 
шт. 1 

359  Термопреобразователи сопротивления КТПТР 01 1 100П L=060 шт. 2 

360  Прибор приемно-контрольный Рубеж-2ОП прот. R3 шт. 1 

361  
Источник вторичного электропитания резервированный ИВЭПР 12/2 

RSR 2x7 прот. R3 
шт. 4 



 13 

362  Прибор приемно-контрольный Рубеж-2ОП прот. R3 шт. 2 

363  Блок индикации и управления Рубеж-БИУ шт. 3 

364  Изолятор шлейфа ИЗ-1 прот. R3 шт. 35 

365  Извещатель охранный магнитоконтактный адресный ИО 10220-2 шт. 127 

366  
Извещатель охранный объемный оптико-электронный пассивный 

адресный Рубеж ИО 40920-2 
шт. 9 

367  Извещатель охранный акустический адресный ИО 32920-2 шт. 115 

368  Бокс резервного электропитания  БР-12 2х40 шт. 2 

369  Батарея аккумуляторная PTK-Battery 12 - 40 шт. 4 

370  Навесной шкаф CE, 1000x800x300 мм (R5CE1083) шт. 1 

371  Видеокамера RVi-1NCD2023 (2.8-12) шт. 4 

372  Видеокамера RVi-1NCT2023 (2.8-12) шт. 36 

373  Сетевой коммутатор, 24 PoE портов RVi-NS2404M шт. 3 

374  IP-видеорегистратор (NVR), 64-х потоковый RVi-IPN64/8-4K шт. 1 

375  
Адресный приемно-контрольный и управления пожарный прибор 

РУБЕЖ-2ОП прот.R3 
шт. 1 

376  
Извещатель пожарный  дымовой адресно-аналоговый ИП 212-64 

прот.R3 
шт. 80 

377  Пульт дистанционного питания Рубеж-ПДУ шт. 1 

378  
Резервированный источник питания, 5А, 12В ИВЭПР 12/5 RS-R3 2х12 

БР 
шт. 2 

379  Бокс резервного электропитания БР12 шт. 2 

380  Батарея аккумуляторная: АКБ-12 12В/12 А/ч шт. 2 

381  Батарея аккумуляторная: АКБ-40 12В/40 А/ч шт. 2 

382  Батарея аккумуляторная: АКБ-17 12В/17 А/ч шт. 4 

383  Парковка для колясок и велосипедов с навесом шт. 4 

384  Евроконтейнер для мусора 1,1 м3 - мусорный контейнер 1100 литров шт. 3 

385  
Насосы циркуляционные для отопления "WILO" серии: TOP-S 30/10 

DM производительностью 10 м3/час 
шт. 1 

386  

Задвижки фланцевые чугунные параллельные двухдисковые с 

выдвижным шпинделем, с электроприводом давлением 1 МПа (10 

кгс/см2) 30ч906бр диаметром: 50 мм 

шт. 1 

387  
Инверторная сплит-система настенного типа HAIER 

AS07TL5HRA/1U07TL5FRA 
шт. 2 

388  
Инверторная сплит-система настенного типа HAIER 

AS09TL4HRA/1U09TL5FRA 
шт. 7 

389  
Инверторная сплит-система настенного типа HAIER 

AS12TL4HRA/1U12TL4FRA 
шт. 2 

390  Лампа сигнальная DoorHan LAMP шт. 1 

391  Ключ-кнопка DoorHan KEYSWITCH_N шт. 1 

392  
Привод для откатных ворот со встроенным блоком управления 

SLIDING-2100PRO 
шт. 1 

393  Комплект фотоэлементов (2 шт.) DoorHan PHOTOCELL-N компл. 1 

394  Климатичесий термошкаф Мастер 3 УТП 370х560х180 шт. 1 

395  Бокс резервного электропитания  БР12 исп. 2х17 шт. 2 

396  Батарея аккумуляторная 12 - 17 шт. 4 

397  Видеокамера RVi-3NCD2165-P (2.8-12) шт. 1 

398  Шкаф напольный 19" 42U CABEUS SH-05C-42U60/80 шт. 1 

399  Модульная патч-панель 19",  24 порта, 1U  LY-PP5-30 (PPF55-05) шт. 3 



 14 

400  Коммутатор еPoE Dahua DH-LR2226-24ET-360 шт. 1 

401  
SP-IP24/1000PR 1U Устройство грозозащиты для локальной 

вычислительной сети на 24 порта 
шт. 2 

402  Патч-корд UTP, категория Cat 5e LSLTx, 21D-F6-0EWT шт. 105 

403  
Адресный приемно-контрольный и управления пожарный прибор 

РУБЕЖ-2ОП прот.R3 
шт. 2 

404  

Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, 

радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ИП 212-А041 

ALEKSA (10 шт.-ЗИП) 

шт. 46 

405  ЩУ-П НИКОМ 400-IP31-1[6/230/10] шт. 1 

406  Блок индикации Рубеж-БИУ шт. 2 

407  Модуль управления клапаном дымоудаления МДУ-1 прот. R3 шт. 12 

408  Бокс резервного электропитания  БР12 исп. 2х17 шт. 2 

409  Бокс резервного электропитания БР 24 2х40 шт. 3 

410  Батарея аккумуляторная: АКБ-12 12В/12 А/ч шт. 2 

411  Батарея аккумуляторная: АКБ-40 12В/40 А/ч шт. 2 

412  Аккумуляторная батарея Delta DT 1240 шт. 6 

413  Моноблок Sonar SPM-C20085-DW шт. 1 

414  Шкаф ШРМ-22У/800 шт. 4 

415  Тележка грузовая ТГ-6-1 шт. 1 

416  Шкаф холодильный ШХс-0,5 шт. 1 

417  Шкаф Практик LS-11-50 1830х500х500 шт. 1 

418  Машина картофелеочистительная МКК-300-01 шт. 1 

419  Шкаф холодильный ШХс-0,5 шт. 1 

420  Машина овощерезательная МКО-50 шт. 1 

421  Подтоварник ПП-15/6(300) 430 шт. 1 

422  Шкаф холодильный ШХс-0,5 шт. 2 

423  Шкаф для одежды ЛДСП 600х600х1800 шт. 15 

424  Шкаф холодильный ШХс-0,5 шт. 1 

425  Обеденный комплект (1+4) ЛДСП стол + 4 стула Хлоя шт. 2 

426  Стол письменный 1200х750х850 шт.. 1 

427  Стул ИЗО ткань шт. 2 

428  23.8" Моноблок DEXP AIO-MC [24H316WP026] шт. 1 

429  МФУ (принтер, копир, сканер) шт. 1 

430  Шкаф для одежды ЛДСП 600х600х1800 шт. 1 

431  Шкаф холодильный ШХс-0,5 шт. 1 

432  Шкаф холодильный ШХс-0,5 шт. 1 

433  Машина овощерезательная МКО-50 шт. 1 

434  

Облучатель бактерицидный настенный горизонтальный. 2 лампы. 

942x162x52мм ОБН-150 Азов шт. 1 

435  

Облучатель бактерицидный настенный горизонтальный. 2 лампы. 

942x162x52мм ОБН-150 Азов шт. 1 

436  Шкаф холодильный ШХс-0,5 шт. 2 

437  Мясорубка МЭП-300Н-01 шт. 2 

438  Колода для рубки мяса КРМ-500/700 шт. 1 

439  Шкаф холодильный СМ 105S шт. 2 

440  Универсальная кухонная машина ТОРГМАШ УКМ-06-01 шт. 1 

441  Шкаф расстоечный ШРТ-12 шт. 1 

442  

Зонт приточно-вытяжной пристенный с жироуловителями ЗПВПЖ-

8/8(400) шт. 1 



 15 

443  Смеситель для ванны DMT-B 722 шт. 1 

444  

Облучатель бактерицидный настенный горизонтальный. 2 лампы. 

942x162x52мм ОБН-150 Азов шт. 1 

445  Хлеборезка KAYMAN ХМ-300 А шт. 1 

446  Контейнер вертикальный для хранения и транспортировки шт. 4 

447  Шкаф для одежды ЛДСП 600х600х1800 шт. 1 

448  Кресло Престиж шт. 1 

449  Экран WS-160 шт. 1 

450  Деревообрабатывающий станок КОРВЕТ 320 шт. 1 

451  Cверлильный станок на стойке Proma E-1720F/400 шт. 1 

452  Стружкоотсос Энкор Корвет-61 шт. 1 

453  23.8" Моноблок DEXP AIO-MC [24H316WP026] шт. 1 

454  Шкаф для одежды двухстворчатый 600х500х1750 шт. 2 

455  

Облучатель бактерицидный настенный горизонтальный. 2 лампы. 

942x162x52мм ОБН-150 Азов шт. 2 

456  Плантограф шт. 1 

457  Столик инструментальный СИ-06 шт. 2 

458  Аппарат Ротта шт. 1 

459  Кушетка медицинская смотровая КМС-01 МСК 203 шт. 2 

460  Весы медицинские ВЭМ-150-3-А2 шт. 1 

461  Ростомер Р-Сс-МСК (МСК-233) шт. 1 

462  Стол для оснащения кабинета врача однотумбовый СКМ-Л-03 шт. 2 

463  Стул медицинский для лечебных учреждений, модель М11 шт. 2 

464  Шкаф металлический медицинский ШМ-02-МСК шт. 2 

465  Стул медицинский для лечебных учреждений, модель М11 шт. 2 

466  Холодильник фармацевтический POZIS ХФ-250-2 шт. 1 

467  Холодильник фармацевтический POZIS ХФ-250-3 шт. 1 

468  

Ширма медицинская на колесах, трехсекционная ШМ-"МСК"(МСК-

3302)  шт. 1 

469  Тумба под аппаратуру СТР MD TM 13 20ЛДСП  шт. 1 

470  Аппарат для УВЧ-терапии УВЧ-80-"НовоанЭМА" шт. 1 

471  Шкаф ШРМ-22У/800 шт. 1 

472  Шкаф Практик LS-11-50 1830х500х500 шт. 1 

473  Полка для горшков 600х300 шт. 1 

474  Шкаф Практик LS-11-50 1830х500х500 шт. 2 

475  23.8" Моноблок DEXP AIO-MC [24H316WP026] шт. 1 

476  Шкаф для одежды ЛДСП 600х600х1800 шт. 1 

477  Кресло Престиж шт. 1 

478  Стул детский регулируемый  " 1-3гр.р. 260-340 мм шт. 40 

479  Стул ИЗО ткань шт. 30 

480  Тумба под аппаратуру ЛДСП 400х600х700 шт. 1 

481  Аудиосистема Aceline LH-V570  шт. 1 

482  

Цифровое фортепиано 1417 x 861 x 427 CASIO CELVIANO, AP-

470BK шт. 1 

483  Стул для фортепиано  шт. 1 

484  Станок балетный двухрядный 2000х30х1100 СП1-2 шт. 2 

485  23.8" Моноблок DEXP AIO-MC [24H316WP026] шт. 1 

486  Шкаф для одежды ЛДСП 600х600х1800 шт. 1 



 16 

487  Кресло Престиж шт. 1 

488  Батут, без ручки , 127 см  шт. 2 

489  Беговая дорожка DFC VT-2301 шт. 2 

490  Велотренажер детский DFC шт. 2 

491  Скамейка гимнастическая SuperEuro-2000 шт. 4 

492  Бревно гимнастическое ДЕТСКОЕ L=2000mm шт. 1 

493  Стенка гимнастическая ЭКО ПБ 2,4-0,8 шт. 10 

494  Качалка-мостик цветная 2000-4С шт. 2 

495  Дуги для подлезания разноцветные "Матрешка" шт. 3 

496  Дуга для подлезания металлическая  40х50 шт. 2 

497  Игра Кольцеброс СТС-653 шт. 1 

498  Мат гимнастический квадратный 1000x1000x100mm (вин. кожа) шт. 2 

499  Уголок для спортинвентаря модель УС "Шкаф" 650х500х1570 шт. 3 

500  Доска гимнастическая с зацепом 2000х240 мм шт. 2 

501  Лестница веревочная 5 перекладин, радуга ОВЛ-002 шт. 2 

502  Комплект вертикальных стоек СТС-643 шт. 2 

503  

Мат гимнастический складной 2000x1000x100mm 4 сложения 

(вин.кожа) шт. 1 

504  Мат с разметкой 190х140х8 см ПВТ-042 шт. 2 

505  Мат гимнастический школьный 2000x1000x100mm (вин.кожа) шт. 1 

506   Палка гимнастическая деревянная 1000 (25х1000mm)  шт. 20 

507  Дорожка балансировочная Зиг-заг из дерева, 6 элементов шт. 2 

508  

Балансировочная дорожка 24 элемента: 8 прямых (36 см), 4 прямых 

(27 см), 12 изогнутых (25 см) блоков с нескользящей поверхностью. В 

комплекте соединительные блоки. шт. 1 

509  Стойка для метания мяча в цель 120см, диаметр колец 40см. шт. 2 

510  Диск здоровья 25 см ОВЛ-001 шт. 20 

511  Шкаф для одежды ЛДСП 600х600х1800 шт. 1 

512  Кресло Престиж шт. 1 

513  Тумба двухдверная МДФ 600х600х850 шт. 6 

514  Шкаф-сушка навесной двухдверный 600х320х720 шт. 6 

515  Шкаф для одежды ЛДСП 600х600х1800 шт. 6 

516  

Шкаф детский 5-ти секционный со скамьей модель ШДС5 1500х 

510х1410 шт. 24 

517  Шкаф сушильный "ТОПТЫЖКА 5" РШС ЗМК шт. 6 

518  Телевизор LED 43" (108 см) DEXP A431 шт. 3 

519  Стул ИЗО ткань шт. 12 

520  

Стол квадратный регулируемый модель СКР 

700х700х400/460x520x580 , 0-3 ростовая группа  шт. 12 

521  

Стул детский регулируемый  "Дошколенок" 290х377х220-300мм 0-2 

гр.р. шт. 60 

522  Стол модель "Капля" шт. 12 

523  Стеллаж модель "Игрушка" 1550х300х1050 шт. 6 

524  Стеллаж модель "Кораблик" 1700х350х1310 шт. 6 

525  Стеллаж модель "Паровозик" 1770х400х1260 шт. 3 

526  Облучатель-рециркулятор ОРУБн-3-5 шт. 6 

527  

Комплект мягкой мебели "Гном" (один диван 1200х450х750, два 

кресла 650х450х750)    шт. 6 



 17 

528  Стол прямоугольный регулируемый модель СПР 1100х500х(460-580) шт. 30 

529  

Стул детский регулируемый  "Дошколенок" 1-3гр.р. 290х377х 260-340 

мм шт. 60 

530  Проектор Acer X1229HP шт. 3 

531  Экран для проектора DEXP WM-60 89" (226 см) шт. 3 

532  Облучатель-рециркулятор ОРУБн-3-5 шт. 6 

533  Кровать одноярусная с бортиком модель КБ 1432х1266х684 шт. 60 

534  Матрац 1400х600 шт. 120 

535  

Шкаф для полотенец напольный  модель ШН  5-ти местный   

711х202х1200 шт. 24 

536  Шкаф для горшков модель ШГ на 20 мест  1280х354х1400 шт. 3 

537  Шкаф ШРМ-22У/800 шт. 6 

538  Тумба двухдверная МДФ 600х600х850 шт. 6 

539  Шкаф-сушка навесной двухдверный 600х320х720 шт. 6 

540  Шкаф для одежды ЛДСП 600х600х1800 шт. 6 

541  

Шкаф детский 5-ти секционный со скамьей модель ШДС5 1500х 

510х1410 шт. 24 

542  Шкаф сушильный "ТОПТЫЖКА 5" РШС ЗМК шт. 6 

543  Стул ИЗО ткань шт. 12 

544  Стол прямоугольный регулируемый модель СПР 1100х500х(460-580) шт. 60 

545  

Стул детский регулируемый  "Дошколенок" 1-3гр.р. 290х377х 260-340 

мм шт. 120 

546  Стол модель "Капля" шт. 12 

547  Стеллаж модель "Игрушка" 1500х300х1040 шт. 6 

548  Стеллаж модель "Кораблик" 1700х350х1310 шт. 6 

549  Облучатель-рециркулятор ОРУБн-3-5 шт. 6 

550  Проектор Acer X1229HP шт. 6 

551  Экран для проектора DEXP WM-60 89" (226 см) шт. 6 

552  Облучатель-рециркулятор ОРУБн-3-5 шт. 6 

553  Кровать одноярусная с бортиком модель КБ 1432х1266х684 шт. 60 

554  Матрац 1400х600 шт. 120 

555  

Шкаф для полотенец напольный  модель ШН  5-ти местный   

711х202х1200 шт. 24 

556  Шкаф ШРМ-22У/800 шт. 6 

557  Стул ИЗО ткань шт. 1 

558  Стол модель "Капля" шт. 1 

559  Доска настенная магнитно-маркерная шт.. 1 

560  Мольберт двухсторонний комбинированный шт.. 10 

561  Стеллаж модель "Ст-2"  750х400х1710 шт. 6 

562  Стол прямоугольный регулируемый модель СПР 1100х500х(460-580) шт. 10 

563  

Стул детский регулируемый  "Дошколенок" 1-3гр.р. 290х377х 260-340 

мм шт. 20 

564  Шкаф Практик LS-11-50 1830х500х500 шт. 1 

565  23.8" Моноблок DEXP AIO-MC [24H316WP026] шт. 7 

566  Шкаф для одежды ЛДСП 600х600х1800 шт. 7 

567  Кресло Престиж шт. 10 

568  Телевизор LED 43" (108 см) DEXP A431 шт. 1 



 18 

569  Стол прямоугольный регулируемый модель СПР 1100х500х(460-580) шт. 1 

570  

Стул детский регулируемый  "Дошколенок" 1-3гр.р. 290х377х 260-340 

мм шт. 3 

571  Шкаф для одежды ЛДСП 600х600х1800 шт. 6 

572  Шкаф холодильный ШХс-0,5 шт. 1 

573  

Ванна моечная 2х секционная без борта ВМ2-10,1/5,3(870) (гл.300) 

Эконом шт. 1 

574  Обеденный комплект (1+4) ЛДСП стол + 4 стула Хлоя шт. 4 

575  Машина стирально-отжимная Вязьма ВО-11 (ВО-11.22141) шт. 2 

576  Сушильная машина ВС-11 шт. 2 

577  Тележка для белья ТС-200 шт. 2 

578  Каток гладильный ВГ-1218 шт. 1 

579  Стол гладильный ЛГС-156.00 шт. 1 

580  Стеллаж для белья ТСП-500 шт. 11 

581  Шкаф для одежды ЛДСП 600х560х1800 шт. 1 

582  Кресло Престиж шт. 1 

583  Стол для швейной машины Комфорт-1 шт. 1 

584  Швейная машина JANOME 4400 шт. 1 

585  Аптечка шт. 1 

586  Пылесос шт. 12 

587  Халат белый из сорочечной ткани, Размер 46-52 шт. 12 

588  Халат нейлоновый, Размер 46-52 шт. 12 

589  Пилотка из сорочечной ткани шт. 24 

590  Фартук из нейлона шт. 24 

591  Подушка 60х60 шт. 240 

592  Одеяло шт. 240 

593  Покрывало шт. 240 

594  Наволочка шт. 720 

595  Простынь детская шт. 720 

596  Пододеяльник шт. 720 

597  Наматрасник на детский матрац шт. 720 

598  Прикроватный коврик шт. 240 

599  Полотенце для рук шт. 720 

600  Полотенце для ног шт. 720 

601  Мешки для переноса белья из х.б. ткани шт. 12 

602  Костюм Дед Мороз комплект 1 

603  Костюм Снегурочка комплект 1 

604  Костюм Баба Яга комплект 1 

605  Костюмы детские для театральной деятельности по сказке «Репка» комплект 1 

606  Костюмы детские для театральной деятельности по сказке «Колобок» комплект 1 

607  Костюмы детские для театральной деятельности по сказке «Теремок», комплект 1 

608  

Костюмы детские для театральной деятельности по сказке «Курочка 

Ряба» комплект 1 

609  

Устройство-спиротест цифровое скринингового определения 

жизненной емкости легких и обьема первого секундного 

форсированного выдоха портативное шт. 1 

610  Динамометр электронный ручной медицинский шт. 2 

611  Светильник хирургический шт. 1 



 19 

612  Измеритель артериального давления механический шт. 1 

613  Стетоскоп шт. 2 

614  Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-3 шт. 1 

615  Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-6 шт. 1 

616  Термометр медицинский без ртути «МЕРИДИАН» шт. 5 

617  Носилки санитарные шт. 2 

618  Аппарат ультрафиолетового облучения "Катунь" шт. 1 

619  Набор пробных очковых линз "АРМЕД" с оправой на 232 линз шт. 1 

620  

Шины транспортные проволочные для иммобилизации переломов 

верхних и нижних конечностей ШП шт. 1 

621  Набор емкостей для сбора отходов: 1л шт. 1 

622  Набор емкостей для сбора отходов: 3л шт. 1 

623  Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для срезания канули шт. 1 

624  Термоконтейнер многоразового использования шт. 1 

625  Пульсоксиметр напаечный шт. 1 

626  Комплект для оказания первичной медицинской помощи шт. 1 

627  Котел объемом 10л шт. 10 

628  Котел объемом 20л шт. 6 

629  Котел объемом 30л шт. 4 

630  Котел объемом 40л шт. 4 

631  Котел объемом 50л шт. 1 

632  Ложка разливательная 250г шт. 5 

633  Ложка разливательная 500г шт. 5 

634  Нож из нержавеющей стали, длина не менее 290мм шт. 8 

635  Нож из нержавеющей стали, длина не менее 200мм шт. 8 

636  Нож из нержавеющей стали, длина не менее 390мм шт. 3 

637  Нож из нержавеющей стали, длина не менее 375мм шт. 2 

638  Нож из нержавеющей стали, длина не менее 455мм шт. 2 

639  Чайник из нержавеющей стали шт. 2 

640  Цедилка-грохот алюминиевая шт. 3 

641  Сковорода чугунная с ручкой, диаметр не менее 224мм шт. 2 

642  Сковорода чугунная с ручкой, диаметр не менее 250мм шт. 2 

643  Сковорода чугунная с ручкой, диаметр не менее 290мм шт. 2 

644  Доска разделочная 600x300x20 шт. 10 

645  Доска разделочная 500x300x20 шт. 10 

646  Сито алюминиевое, диаметр не менее 300мм шт. 2 

647  Сито алюминиевое, диаметр не менее 180мм шт. 2 

648  Скалка деревянная с вращающимися ручками шт. 3 

649  Шумовка профессиональная шт. 3 

650  Тарелка мелкая, диаметр не менее 175мм шт. 20 

651  Тарелка мелкая, диаметр не менее 200мм шт. 20 

652  Тарелка глубокая, диаметр не менее 200мм шт. 20 

653  Кружка с ручкой шт. 10 

654  Терка четырехгранная шт. 1 

655  Ложка гарнирная профессиональная шт. 5 

656  Ложка соусная шт. 5 

657  Венчик из нержавеющей стали шт. 2 

658  Лопатка кулинарная шт. 7 

659  Сотейник из нержавеющей стали, объем не менее 4л шт. 2 



 20 

660  Сотейник из нержавеющей стали, объем не менее 8л шт. 2 

661  Бак пластиковый шт. 12 

662  Поднос алюминиевый шт. 24 

663  Топор кухонный шт. 2 

664  Кастрюля нержавеющая 5л шт. 12 

665  Кастрюля нержавеющая 3л шт. 12 

666  Кастрюля нержавеющая 1,5л шт. 12 

667  Кастрюля нержавеющая 9л шт. 12 

668  Кастрюля нержавеющая 13,6л шт. 12 

669  Ложка разливная, 250г шт. 24 

670  Набор детских столовых приборов шт. 240 

671  Нож нержавеющий, 305мм шт. 12 

672  Нож нержавеющий, 200мм шт. 12 

673  Нож нержавеющий, 388мм шт. 12 

674  Тарелка мелкая, 175мм шт. 240 

675  Тарелка мелкая, 200мм шт. 240 

676  Тарелка глубокая, 215мм шт. 240 

677  Кружка, 210мл шт. 240 

678  Блюдце, 100мм шт. 240 

679  Швабра деревянная шт. 20 

680  Щетка для пола шт. 12 

681  Сушилка для посуды шт. 12 

682  Таз пластмассовый шт. 12 

683  Велосипед трехколесный шт. 12 

684  Жалюзи вертикальные, моющиеся 750х1950 шт. 88 

685  Жалюзи вертикальные, моющиеся 1800х1950 шт. 40 

686  Жалюзи вертикальные, моющиеся 2000х1950 шт. 12 

687  Жалюзи вертикальные, моющиеся 2750х1950 шт. 24 

688  Вывеска на здание (объемная) шт. 1 

689  Стенд «Меню» шт. 12 

690  Стенд с Государственной символикой шт. 12 

691  Стенд «Правила пожарной безопасности» шт. 12 

692  Стенд «Безопасность на улице и дома» шт. 12 

693  Стенд «Информация» шт. 12 

694  Уголок природы шт. 12 

695  Уголок для родителей шт. 1 

696  Стенд по антитеррористической безопасности шт. 1 

 

 

 


